
 

 

       COMUNE DI REFRANCORE 
                          PROVINCIA DI ASTI  
   
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 

OGGETTO:   CONVENZIONE FRA I COMUNI DI REFRANCORE E NIZZA MONFERRATO 
PER ESERCIZIO ASSOCIATO DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA. PROROGA 

 
    L’anno duemiladiciannove, addì  venticinque  del mese di  marzo   alle ore  18,30    nella Sala delle 
adunanze consiliari: 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta 
ordinaria di prima convocazione i consiglieri comunali; 
 All’appello risultano: 
  Pres.   Ass. 
 
1. MORTARA  Mario Sindaco si 
2. BERUTTI Roberto Consigliere si  
3. FERRERI Marina Consigliere si  
4. FERRI Fabio Consigliere                   si  
5. GAVAZZA Roberto Consigliere si  
6. GHIDELLA Nadia Consigliere si  
7. LASAGNA Marco Consigliere  si 
8. MARRAPODI Maria Consigliere si  
9. RIBALDONE Monica Consigliere   si 
10. VERGANO Roberto Consigliere si  
11. VOLPATO Roberta Consigliere si  
 
 

Totali   8 3   
 
  
 
 
Partecipa all’adunanza in qualità di segretario f.f. Roberta Volpato, la quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Mortara Mario  ai sensi del vigente regolamento per il 
funzionamento del consiglio, essendo sindaco pro-tempore, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato, posto al n.  sette dell’ordine del giorno. 
 

Preso atto dei pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, allegati alla presente deliberazione. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERAZIONE N.  

7/19 
 



 

 

VISTO il D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465 e il vigente C.C.N.L. Segretari Comunali e Provinciali; 
 
PREMESSO che con delibera Consiglio Comunale n. 14 in data 5/08/2011 questa Amministrazione 
Comunale ha approvato la convenzione di segreteria con i comuni di Nizza Monferrato e Agliano 
Terme al fine di gestire in forma associata il servizio di segreteria comunale mediante l’istituto della 
convenzione di cui all’art. 30 del D.lgs. 18/058/2000 n. 267 con decorrenza 01/09/2011; 
che con successiva deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 18/03/2014, a seguito del recesso 
del Comune di Agliano  è stata approvata la costituzione dell’esercizio associato del servizio di 
segreteria fra i Comuni di Refrancore e Nizza Monferrato, mediante l’istituto della convenzione di cui 
all’art. 30 del D.Lgs 18/058/2000 n. 267, con decorrenza 01/04/2014 per la durata di anni 5 (cinque);  
 
CONSIDERATO  che questa Amministrazione, in considerazione del prossimo collocamento a riposo 
del Segretario, e nelle more dell’individuazione di un nuovo segretario, intende prorogare la 
continuazione dell’esercizio associato del servizio di segreteria con il comune di Nizza Monferrato  di 
cui alla convenzione approvata dalla sopra citata deliberazione del CC n.  1 del 18/03/2014                   
per ulteriori mesi 6 (sei); 
 
VISTI: 
 
- l’articolo 42 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di Contabilità; 
- il Regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
 
Visti i seguenti pareri:  
Parere di legittimità preventivo  
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così 
come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed 
amministrativa del presente atto.  
 
Data, 25.3.2019                                                                                        _______ F.to Stefania Iannaccone ___________ 
 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 
267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la 
regolarità contabile e attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’ente.  
 
Data, 25.3.2019                                                                                          _______F.to Stefania Iannaccone_________ 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge; 
 

 D E L I B E R A 
     

DI APPROVARE , stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte e per quanto di competenza, la proroga per mesi 6 (sei), con decorrenza 1/04/2019   dell’esercizio 
associato del servizio di segreteria fra i Comuni di Refrancore e Nizza Monferrato alle stesse identiche 
condizioni   dell’allegato testo della convenzione vigente, composto da nove articoli, allegato sub “A” alla 
presente deliberazione per formarne parte sostanziale ed integrante; 
 
DI TRASMETTERE  la presente deliberazione alla Prefettura – UTG di Torino Ex Agenzia Autonoma per 
la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale del Piemonte per i 
provvedimenti di competenza. 



 

 

 
 



 

 

                                  Il presente verbale viene  letto e sottoscritto come segue. 
    
           IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO  COMUNALE F.F. 
         F.to Mario Mortara                                                          F.to Roberta Volpato 
             _____________                                                          _____________ 
 
 
---------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------- 

 
 
 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 
 
N.________ Registro Pubblicazioni 
Si attesta che la presente deliberazione viene  pubblicata sul sito web 
del Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal _________ 
al ___________ 
 
li, _____________________IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE                         
                            
                                                            _________________________   
                                                                            

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA’ 
(art.134 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di 
legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio del Comune senza 
riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa, è divenuta esecutiva  ai sensi dell’art. 34 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
li,                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                 Russo dr.Alberto  
                              ______________ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale. 
         
li, _____________________       IL SEGRETARIO COMUNALE    

 

    


